[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №1155
01.08.2016

	г.Невельск

	О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат, связанных с осуществлением деятельности социально-ориентированных объектов розничной торговли продовольственными товарами (социальный магазин), лекарственными средствами (социальная аптека) и объектов бытового обслуживания населения (социальная парикмахерская, социальная баня) на территории муниципального образования «Невельский городской округ», утвержденный постановлением администрации Невельского городского округа от 13.04.2016г. № 488 (в редакции постановления администрации Невельского городского округа от 23.06.2016г. № 923)

В соответствии с постановлением Правительства Сахалинской области от 14 июня 2016г. № 284 «О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии местным бюджетам на софинансирование мероприятий муниципальных программ по поддержке и развитию субъектов малого и среднего предпринимательства», руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат, связанных с осуществлением деятельности социально-ориентированных объектов розничной торговли продовольственными товарами (социальный магазин), лекарственными средствами (социальная аптека) и объектов бытового обслуживания населения (социальная парикмахерская, социальная баня) на территории муниципального образования «Невельский городской округ», утвержденный постановлением администрации Невельского городского округа от 13.04.2016г. № 488 (в редакции постановления администрации Невельского городского округа от 23.06.2016г. № 923) следующие изменения:
1.1. пункт 1 дополнить подпунктом 1.7. следующего содержания:
«1.7. Затраты, указанные в подпункте 1.4. настоящего Порядка, не возмещаются, если сделка совершена между лицами, признаваемыми в соответствии с частью 2 статьи 105.1 Налогового кодекса Российской Федерации взаимозависимыми.»
1.2. в подпункте 2.5. цифры «2.4.4.» исключить;
1.3. в подпункте 2.6. после цифр «2.4.3.» включить цифры «2.4.4.»
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские новости» и разместить на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице - мэра Невельского городского округа Сидорук Т.З.

Мэр Невельского городского округа 					В.Н.Пак